昭化区农业局

昭化区财政局

关于昭化区2018—2020年农业机械购置补贴实施政策的公     告

　　根据四川省农业厅、四川省财政厅关于印发《四川省2018—2020年农机购置补贴实施指导意见》的通知（川农业[2018]35号）精神，我们制定并印发了《昭化区2018—2020年农业机械购置补贴实施方案》（昭农函（2018）36号]，现将有关事项公告如下:
    一、补贴机具种类。补贴机具种类包括耕整地机械、种植施肥机械、田间管理机械、收获机械、收获后处理机械、农产品初加工机械、农用搬运机械、排灌机械、畜牧机械、水产机械、农业废弃物利用处理设备、农田基本建设机械、动力机械、设施农业设备、其它机械等15大类38小类104个品目。
    二、补贴标准。中央财政农机购置补贴资金实行定额补贴，即同一种类、同一档次农业机械实行统一的补贴标准。四川省2018—2020年农业机械购置补贴额一览表已在四川省农业厅网上公布。

  三、补贴对象。补贴对象为从事农业生产的个人和农业生产经营组织。

    四、补贴数量。每个购机者年度内享受同一类型的补贴机具数量不得超过3台套，农业生产经营组织年度内申请补贴机具的数量不超过30台套。
     五、补贴程序。实行“自主购机、定额补贴、先购后补、县级结算、直补到卡”方式。对购置实行牌证管理的机具，购机者要先到区农机监理站办理牌证，再按规定申请补贴。购机者在购机后携带身份证原件和复印件、发票原件和复印件、银行卡（农村信用联社）原件和复印件、补贴机具登记核查表等资料到区农业局农机推广站办申请补贴。若购机者为农业生产经营组织，除以上资料外，还需提供组织机构代码证、营业执照、法人代表身份证明原件及复印件、开户行名称及账号等。申请受理后，乡镇和区农业局要按照各自的职责分工对补贴机具进行核查核实。对申请简易保鲜储藏设备的，按照先建后补，即申请、建设、验收、补贴的程序报补。根据公平公正原则，按照申请先后顺序，先到先补，用完为止，当补贴政策调整时以申请录入系统时政策为准。购机者购机后应尽快到区农业局申报补贴，否则由于补贴标准调整、补贴资金不足等原因所造成的经济损失自行负责。
购机补贴政策咨询投诉电话：区农业局0839—8723924。

                          区财政局0839—8722293

特此公告
  2018年6月22日

1